
 
  

 

EDICIÓN 052 

1 

DECRETO NUMERO 211  
Fecha: 30 de julio de 2020  
 
"POR EL CUAL SE REALIZAN APLAZAMIENTOS, REDUCCIONES, CRÉ-
DITOS Y CONTRACRÉDITOS EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE IN-
GRESOS, GASTOS E INVERSIÓN DEL DISTRITO TURÍSTICO, CULTU-
RAL E HISTÓRICO DE SANTA MARTA VIGENCIA 2020".  
 
LA ALCALDESA DEL DISTRITO TURÍSTICO CULTURAL E HISTÓRICO 
DE SANTA MARTA, en uso de sus facultades constitucionales y le-
gales y en especial las conferidas por la Ley 179 de 1994, la Ley 225 
de 1995, el Articulo 67 del Decreto 111 de 1996, Decreto 2260 de 
1996, Ley 617 de 2000, la Ley 715 de 2001, los Decreto Reglamen-
tarios 192, la Ley 819 de 2003, la Ley 1176 de 2007 y el Estatuto 
Orgánico de Presupuesto del Distrito de Santa Marta adoptado me-
diante Acuerdo No. 006 de 2008, así como los Decretos Distritales 
No. 082 y 138 de 2019.  
 
CONSIDERANDO  
 
Que el artículo 105 del Acuerdo Distrital 006 de 2008 por el cual se 
adopta el Estatuto Orgánico del Presupuesto del Distrito de Santa 
Marta, señala que el Gobierno Distrital, previo concepto del Con-
sejo de Gobierno, podrá reducir o aplazar total o parcialmente las 
apropiaciones presupuestales de la respectiva vigencia fiscal en 
caso de ocurrir uno de los siguientes eventos: que la Secretaria de 
Hacienda estimare que los recaudos del año puedan ser inferiores 
al total de los gastos y obligaciones contraídas que deban pagarse 
con cargo a tales recursos; o que no fueron aprobados los nuevos 
recursos por el Concejo Distrital o que los aprobados fueren insu-
ficientes para atender los gastos previstos en el presupuesto o que 
no se perfeccionen los recursos de créditos autorizados.  
 
Que el Articulo 113 del Acuerdo 006 de 2008 por el cual se adopta 
el Estatuto Orgánico del Presupuesto del Distrito de Santa Marta, 
señala que las modificaciones al anexo del Decreto de Liquidación 
que no modifiquen en cada sección presupuestal el monto de sus 
apropiaciones de Funcionamiento, Servicio de la Deuda o los pro-
gramas de inversión aprobados por el Concejo Distrital, se harán 
mediante Acto Administrativo expedido por el jefe del órgano res-
pectivo.  
 
Que el Decreto No.507 del 03 diciembre de 2019 "Por el cual se 
liquida el Presupuesto General de Ingresos, Gastos e Inversión del 
Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta para la vigen-
cia fiscal 2020" en su artículo trigésimo señala "La Administración 
Distrital solicitara facultades precisas y protémpore para efectuar 
cualquier modificación al presupuesto de ingresos, gastos e inver-
sión que corresponda a: adiciones, reducciones, créditos y contra-
creditos y traslados, cuando estas impliquen modificaciones a las 
apropiaciones iniciales aprobadas por el Concejo en cada sección 
del presupuesto".  
 
Que en acta de Consejo de Gobierno No. 13 de fecha 23 de julio de 
2020 se aprobó por unanimidad los aplazamientos y reducciones 
en la Unidad de Educación del Presupuesto de Ingresos, Gastos e 
Inversiones del Distrito de Santa Marta para la vigencia Fiscal 2020.  
 
Que mediante Resolución 735 del 30 de julio de 2020 se modifica 
la Resolución No. 003 del 2 de enero de 2020, mediante la cual se 
Adoptó el Plan Anual de Adquisiciones del Distrito, Turístico, Cul-
tura e Histórico de Santa Marta, correspondiente a la Vigencia fis-
cal 2020, que las liberaciones, traslados de saldo, rubros y adicio-
nes presupuestales señalados en la mencionada resolución obede-
cen a la necesidad de incluir nuevas obras, bienes y/o servicios e 
igualmente a la necesidad de garantizar el cumplimiento de las que 

se encuentran en ejecución, en este caso para atender necesidades 
que se presentan en temas de vigilancia y arrendamientos. 
 
Que mediante oficio No. 339 del 28 de julio de 2020, la Alcaldesa 
Distrital autoriza hacer movimientos presupuestales que permitan 
atender con recursos propios los gastos de nómina de los Inspec-
tores y funcionarios administrativos de la Comisarías de Familia del 
Distrito, al igual que gastos de funcionamiento de la Secretaria de 
Movilidad, Multimodal y Sostenible del Distrito.  
 
Que mediante oficio No. 339 del 28 de julio de 2020, la Alcaldesa 
Distrital autorizó a solicitud del Secretario de Educación Distrital 
realizar créditos, contracreditos, aplazamientos y reducciones en 
el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Unidad de Educación con 
el fin de ajustar las apropiaciones de conformidad a los recursos 
asignados por el Departamento Nacional de Planeación en los do-
cumentos de distribución del Sistema General de Participaciones: 
SGP-440-2020, SGP-41-2020, SGP-44-2020, SGP-46-2020, SGP-47-
2020 y SGP-48-2020.  
 
Que teniendo en cuenta la crisis económica que ha provocado la 
pandemia por el nuevo virus en la ciudad de Santa Marta y las me-
didas de aislamiento que se han tomado por parte del gobierno 
nacional se hace indispensable un procesos de reactivación econó-
mica, por lo cual la Alcaldesa Distrital autoriza en el oficio 339 del 
28 de julio de 2020, realizar movimientos presupuestales de crédi-
tos y contracreditos para atender desde la Secretaria de Desarrollo 
Económico y Competitividad del Distrito la construcción de estra-
tegias para enfrentar la crisis.  
 
Que según certificación de fecha 18 de mayo de 2020 expedida por 
el Subgerente Corporativo de la Empresa de Servicios Públicos cer-
tifico que la proyección de subsidios para la vigencia 2020 en el 
Distrito de Santa Marta se proyecta en la suma de Cuatro Mil Seis-
cientos Treinta y Cinco Millones de Pesos M/cte 
($4.635.000.000,00) por lo cual se hace necesario acreditar la suma 
de Seiscientos Treinta y Cinco Millones de Pesos M/cte 
($635.000.000,00) en el rubro denominado Fondo De Solidaridad 
Y Redistribución De Ingresos Para Servicios De Acueducto Y Alcan-
tarillado, lo cual es autorizado por la Alcaldesa Distrital en oficio 
339 del 28 de julio de 2020.  
 
Que la Alcaldesa Distrital autoriza en el oficio 339 del 28 de julio de 
2020 realizar movimientos presupuestales con el fin de atender las 
inversiones pertinentes en materia de acueducto y alcantarillados.  
 
Que los movimientos presupuestales dados en el presente acto ad-
ministrativo se fundamentan en la necesidad de atender los gastos 
e inversiones, sin que se produzca un incremento en el Presu-
puesto General de Ingresos Gastos e Inversiones inicialmente apro-
bado para la vigencia 2020.  
 
En mérito de lo anterior,  
 
DECRETA  
 
ARTÍCULO PRIMERO: Aplácese la ejecución del Presupuesto de Ge-
neral de Ingresos, Gastos e Inversión del Distrito Turístico, Cultural 
e Histórico de Santa Marta para la vigencia fiscal 2020, en la suma 
de Diecisiete Mil Seiscientos Ochenta y Tres Millones Doscientos 
Diez Mil Noventa y Siete Pesos M/cte ($17.683.210.097,00), tal 
como se detalla a continuación: 
 



 
  

 

EDICIÓN 052 

2 

 

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Redúzcase la ejecución del Presupuesto de 
General de Ingresos, Gastos e Inversión del Distrito Turístico, Cul-
tural e Histórico de Santa Marta para la vigencia fiscal 2020, en la 
suma de Mil Trescientos Cuarenta millones Cuatrocientos Diez Mil 
Doscientos Treinta y Dos Pesos M/cte ($1.340.410.232,oo), de 
acuerdo al siguiente detalle:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
ARTÍCULO TERCERO: Modificase el Presupuesto General de Ingre-
sos, Gastos e Inversión del Distrito Turístico Cultural E Histórico De 
Santa Marta para la vigencia 2020, mediante la realización de cré-
ditos y contracreditos por la suma de Cuatro Mil Seiscientos Cua-
renta Millones Setecientos Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos Cua-
renta y Cuatro Pesos con Setenta y Un Centavos M/cte. 
($4.640.748.644,71), tal como se detalla a continuación:  

 

 



 
  

 

EDICIÓN 052 

3 

 

 
 
ARTÍCULO CUARTO. Realícese las modificaciones en el Plan Men-
sualizado de Caja del Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa 
Marta, de la vigencia 2020, con base en los artículos anteriores  
 
ARTÍCULO QUINTO: El presente decreto rige a partir de la fecha de 
su expedición y modifica en lo pertinente el Anexo de liquidación 
del Presupuesto General De Ingresos, Gastos E Inversión del Dis-
trito Turístico Cultural E Histórico De Santa Marta para la vigencia 
2020.  
 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE,  
 
Dado en el Distrito, Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta a 
los 30 días del mes de julio del 2020  
 
 
VIRNA LIZI JOHNSON SALCEDO 
Alcaldesa Distrital 
 
INGRID MILENA LLANOS VARGAS 
Secretaria de Hacienda Distrital  
 
GREYSI AVILA CAMPO 
Directora Jurídica Distrital (e) 
 
Proyectado por: Cristian Guarnizo Lima - Contratista 
Revisado Por: Luis Peñaranda González – Líder Programa Gestión Presupuestal 
Revisado Por: Bertha Regina Martínez Hdez - Cargo: Asesora Externa Despacho 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN NUMERO 732 
Fecha: 29 julio de 2020 
 
“POR LA CUAL SE DECLARA LA PROPIEDAD DE BIENES BALDÍOS UR-
BANOS” 
 
AVISO  
 
LA ALCALDESA DEL DISTRITO TURÍSTICO, CULTURAL E HISTÓRICO 
DE SANTA MARTA. 
 
NOTIFICA: 
 
Con el fin de dar cumplimiento a la publicación de las  resoluciones 
por la cual se declara la propiedad de bienes baldíos urbanos, de 
conformidad con el artículo 65, de la Ley 1437 del 2011-Codigo de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso  Administrativo,  
los cuales se describen a continuación, se procede a surtir la publi-
cación mediante el siguiente aviso. 

N°  IN-
CORPO-
RACION 

FECHA CED CATASTRAL DIRECCION 

210 1/06/2020 011100530001000 K 5 146A 19 

209 1/06/2020 011103830001000 K 12C 144 
50 

199 1/06/2020 080000160006000 C 4 2 05 

206 1/06/2020 011100440001000 K 8 148 45 

211 1/06/2020 011100610001000 C 149 7 30 

203 1/06/2020 011100410001000 K 5A 147 30 

201 1/06/2020 011000680086000 K 3 2 99 

213 1/06/2020 011100460001000 C 144 8C 16 

197 1/06/2020 011601740015000 C 30 78A 
119 

212 1/06/2020 011100470001000 C 144 8D 12 

205 1/06/2020 011100450001000 K  8C 147 19 

198 1/06/2020 080000420027000 K 19A 13C 
04 

204 1/06/2020 011100420001000 K 5A 147 25 

207 1/06/2020 011103670001000 C 148B 12C 
100 

208 1/06/2020 011103690001000 K 12B 145 
60 

226 1/06/2020 011102660001000 K 9 123 30 

225 1/06/2020 080000510001000 K 19 B 11 46 

223 1/06/2020 080000910006000 K 15 1 A 35 

222 1/06/2020 011103720001000 K 13C 144- 
41 

228 1/06/2020 011103650001000 K 8 B 143 32 

229 1/06/2020 011102740001000 K 9 129 A 71 

230 1/06/2020 011102690001000 C 148 A 8 D 
20 

231 1/06/2020 011101790002000 C 158 9 41 

227 1/06/2020 011100510001000 C 146 A 6 30 

240 1/06/2020 011300970015000 K 5  D 19 A 
41 

239 1/06/2020 011300840125000 C 17 11 53 
LO 5 

238 1/06/2020 011300810032000 C 23 B 9 117 

237 1/06/2020 011300760003000 C 23 C 5 A  
40 

236 1/06/2020 011300080006000 C 20 8 31 

233 1/06/2020 011200140011000 K 11 A 116 
30 

232 1/06/2020 011602670001000 C 30 77 35 

214 1/06/2020 011103710001000 K 13 145 41 

224 1/06/2020 080000070002000 C 3 B 22 -23 



 
  

 

EDICIÓN 052 

4 

235 1/06/2020 011201760001000 C 109 14 15 

244 1/06/2020 011200330007000 K 10 119 48 

243 1/06/2020 011301200036000 K 5 B T 5 B 
21 

242 1/06/2020 011300840099000 C 17 11 53 
LO 27 

245 1/06/2020 011103930001000 C 142 8 A 23 

241 1/06/2020 011301200034000 K 5 B BIS  T 5 
B 16 

262 1/06/2020 011400640016000 C 24 12 72  

263 1/06/2020 011401190024000 K 14 B1 19C 
11 

246 1/06/2020 011000080019000 K 3 A 188 40 

257 1/06/2020 090000770014000 C 18 4 37  

259 1/06/2020 090000420045000 C 19 4 21  

260 1/06/2020 090000630009000 C 2 3 40 

261 1/06/2020 090000420016000 C 17 B 4 15 

258 1/06/2020 090000510015000 C 10 2 67 

265 1/06/2020 011401490004000 C 15 14 B 34 

266 1/06/2020 011401650012000 k 14 A 18 05 

264 1/06/2020 011401220004000 K 15 19 15 

267 1/06/2020 011500730064000 C 46 C 66 31 

268 1/06/2020 011502360028000 K 27 40D 04 

269 1/06/2020 090000050011000 K 1 B 4 08 

270 1/06/2020 090000080020000 C 8 3 31 

271 1/06/2020 090000160023000 C 12 2 A 37 

272 1/06/2020 090000140025000 C 11 3 28 

273 1/06/2020 090000180003000 C 12  1 62 

274 1/06/2020 090000180005000 C 12 1 82 

276 1/06/2020 090001820001000 C 7 6 39  

275 1/06/2020 010902080060000 C 41 66 82 

202 1/06/2020 080000070002000 C 3B 22 23 

200 1/06/2020 080000500002000 K 19A 10 35 

278 1/06/2020 010100760015000 K 7 9 37  

279 1/06/2020 090000510020000 C 9 24  

280 1/06/2020 090001170012000 C 10 5 260 

283 1/06/2020 010900240038000 C 28C 59A 
34 

288 1/06/2020 010902010073000 C 39 68 151 

286 1/06/2020 010901180005000 C 34 76 19 

285 1/06/2020 010901470002000 C 35 72 41 

281 1/06/2020 010102100022000 C 21 4 60  

284 1/06/2020 010900240035000 C 28C 59A 
38 

282 1/06/2020 010102320001000 C 2 5 53 

256 1/06/2020 010903060023000 C 28C 59A 
158 

255 1/06/2020 010903060022000 C 28C 59A 
188 

287 1/06/2020 010902060031000 C 39 67 34 

254 1/06/2020 090001850002000 K 2 17A 15 

253 1/06/2020 090001840003000 C 17A 5 15 

252 1/06/2020 090002160001000 T1 18 113 

251 1/06/2020 090002010001000  C 22 5A 06 

250 1/06/2020 090001910001000 C  20  B 4 14  

249 1/06/2020 090001890027000 C 10 4 47 

248 1/06/2020 090001890012000 C 9 4 160 

247 1/06/2020 010100100014000 C 5 3 32  

277 1/06/2020 080001040001000 C 2 14 05 

215 1/06/2020 011000110012000 K 3 187 64 

221 1/06/2020 011601670001000 K 27E 80 06 

216 1/06/2020 011103760001000 K 14B 144 
15 

217 1/06/2020 011100350001000 C 148A 5A 
20 

218 1/06/2020 011103790001000 K 14B 145 
05 

219 1/06/2020 011101370018000 C 122 8B 11 

220 1/06/2020 011600840063000 C 30 72 175 

334 16/06/2020 010301710327000 K 43 9F 132 

337 16/06/2020 010301710335000 C 11 37 105 

342 16/06/2020 010301710257000 C 9 F 35 48 

341 16/06/2020 010301710239000 C 10 A 37 01 

340 16/06/2020 010303360275000 K 32 C 26 
205 

338 16/06/2020 010303410007000 K 22 A 9 A 
50 

343 16/06/2020 010300050018000 K C 11 C 21 
11 

344 16/06/2020 010501350004000 T 18 29 A 2 
29 

333 16/06/2020 010501340019000 K 21 A 29 C 
24 

331 16/06/2020 010502140022000 C 29 E 19 D 
76 

330 16/06/2020 010501040027000 K 31 B 26 61  

329 16/06/2020 010401420007000 K 7 B 27 02 

332 16/06/2020 010306260001000 K 50 24 A 
130 

336 16/06/2020 010303380004000 C 10 A 22 A 
06 

335 16/06/2020 010303410008000 K 22 A 9 A 
58 

339 16/06/2020 010303380017000 C 11 22 A 55 

370 16/06/2020 011103930001000 C 142 8 A 23 

305 16/06/2020 010303360134000 K 48 26B 
144 

306 16/06/2020 010201060005000 K 16 7 65 

307 16/06/2020 010303360009000 K 33B 24A 
13 

308 16/06/2020 010307020007000 K 51 24C 17 

310 16/06/2020 010303250007000 C 26A 43 51 

309 16/06/2020 010302490003000 K 33A 8 02 

312 16/06/2020 010302200009000 K 33A 24A 
23 

311 16/06/2020 010302490015000 K 33A 7 30 

315 16/06/2020 010200450018000 C 4 14 31 

314 16/06/2020 010307950003000 C 7B 49 29 

313 16/06/2020 010302200006000 K 33A 24A 
37 

316 16/06/2020 010600310140000 K 5 33 41 

317 16/06/2020 010500690001000 C 29D 29C1 
101 

318 16/06/2020 010600640013000 k 14 34 56 

319 16/06/2020 010500950009000 k 30 26 90 

320 16/06/2020 010602600026000 C 35A 20B 
33 

321 16/06/2020 010602560013000 K 5 37 18  

322 16/06/2020 010600310139000 K 5A 33 94 

323 16/06/2020 010607780003000 K 5 42 12 

324 16/06/2020 010601140068000 K 17 34E 14 

325 16/06/2020 010203390003000 C 17C 14A 
18 



 
  

 

EDICIÓN 052 

5 

326 16/06/2020 010601620032000 K 11 47 30 

300 16/06/2020 011400590028000 C 24 9 92 

301 16/06/2020 011400250018000 C 21C 12 
104 K 13 
21C 02  

302 16/06/2020 011300130051000 C 20 8 08 

303 16/06/2020 010903860003000 C 33B 87 89 

304 16/06/2020 010903450010000 K 77 36B 08 

328 16/06/2020 010303360042000 k 33B 24A 
87 

345 16/06/2020 010303180013000 C 26 43 102 

346 16/06/2020 010600720009000 K 14 34A 29 

347 16/06/2020 010601140078000 K 17 35 06 

348 16/06/2020 010612110016000 K 20A 130 
20 

349 16/06/2020 010200840006000 K 16A 6 38 

350 16/06/2020 010604250001000 C 36 20A 12 

351 16/06/2020 010602640068000 K 20D1 36 
13 IN 

352 16/06/2020 010600910029000 K 12 34B 83 

353 16/06/2020 010602630013000 C 42 20B 16 
LO INT 

354 16/06/2020 010200790005000 C 6 11 30  

355 16/06/2020 010200810032000 C 6A 13 29 

356 16/06/2020 010200030026000 K 12 1B 33 

357 16/06/2020 010200950002000 C 6A 13 30 

358 16/06/2020 010202670006000 C 17A 12A 
34 44 

359 16/06/2020 010200160126000 k 16B 11 38 

360 16/06/2020 010201010069000 K 11 8 07 

361 16/06/2020 010202710045000 K 15 16 38 

362 16/06/2020 010301610004000 C 9D 35 20 

363 16/06/2020 010303360154000 K 32C 26 47 
IN 1 

364 16/06/2020 010500930097000 K 22 22 43 

365 16/06/2020 010200560017000 K 16A 4 33 

366 16/06/2020 010602640155000 K 20D1 36 
69 

367 16/06/2020 010502140006000 K 19D 29D1 
14 

 
Que en la resolución citada en su parte resolutiva establece: 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: REGISTRO. Apertúrese el folio de matrícula 
inmobiliaria correspondiente a nombre del Distrito de Santa 
Marta. 
 
ARTÍCULO TERCERO: PUBLICACION. El presente Acto Administra-
tivo de carácter general deberá publicarse de conformidad con lo 
consignado en el Artículo 65 del Código de Procedimiento Admi-
nistrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011). 
-. 
ARTÍCULO CUARTO: RECURSOS.  De acuerdo al artículo 75 del Có-
digo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Admi-
nistrativo contra la presente Resolución no procede recursos. 
 
ARTICULO QUINTO: VIGENCIA.- La presente resolución rige a partir 
de la fecha de su publicación. 
 
COMUNIQUESE,  NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 
                 
Dado en el Distrito de Santa Marta D.T.C.H., a los 29 días del mes 
de julio 2020. 
 

VIRNA LIZI JOHNSON SALCEDO 
Alcaldesa del Distrito 
 
RAÚL JOSÉ PACHECO GRANADOS 
Secretario de Planeación Distrital 
 
Revisado por: Greysi  Avila Campo 
Directora Jurídica ( E ).  
Reviso y aprobó: Bertha Regina Martínez H 
Asesora Externa Despacho. 
Proyectado por:  Lizeth Fajardo Barros  

Abogada Contratista Secretaria de Planeación Distrital.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

EDICIÓN 052 

6 

RESOLUCIÓN NUMERO 733 
Fecha: 29 de julio de 2020 
 
“POR LA CUAL SE CEDE A TITULO GRATUITO UNOS BIENES FISCA-
LES” 
 
AVISO  
 
LA ALCALDESA DEL DISTRITO TURÍSTICO, CULTURAL E HISTÓRICO 
DE SANTA MARTA. 
 
NOTIFICA: 
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, en especial las 
conferidas en el artículo14° de la Ley 708 de 2001, modificado por 
el artículo 277 de la Ley 1955 de 2019, Ley 1077 del 2015 y el De-
creto Reglamentario 149 del 04 de febrero de 2020 las demás nor-
mas que, en adelante, lo modifiquen, adicionen, complementen o 
reglamenten y lo dispuesto en el Acuerdo Distrital  No 002 del 10 
de marzo del 2020 Y por tanto una vez realizado el cruce con FON-
VIVIENDA se comunica a las siguientes personas, que fueron reco-
nocidos como beneficiarios por cumplir cada uno de los requisitos 
establecidos por la ley para acceder al título de propiedad me-
diante cesión a título gratuito de los predios fiscales de propiedad 
del distrito, relacionados a continuación:  
 

 

 



 
  

 

EDICIÓN 052 

7 

 

 



 
  

 

EDICIÓN 052 

8 

 

 



 
  

 

EDICIÓN 052 

9 

  

 
Mediante el presente se emplaza a los terceros interesados que se 
consideren con igual o mayor derecho, dentro la actuación admi-
nistrativa indicada, para que dentro de los diez  días  (10) días há-
biles siguientes, contados a partir de la fecha de la fijación de la 
publicación del correspondiente Edicto, se pronuncien por escrito 
al respecto, haciéndose parte y allegando las pruebas que preten-
dan hacer valer.  
 
COMUNIQUESE,  NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 
                 
Dado en el Distrito de Santa Marta D.T.C.H., a los 29 días del mes 
de julio 2020. 
 



 
  

 

EDICIÓN 052 

10 

VIRNA LIZI JOHNSON SALCEDO 
Alcaldesa del Distrito 
 
RAÚL JOSÉ PACHECO GRANADOS 
Secretario de Planeación Distrital 
 
Revisado por: Greysi Avila Campo 
Directora Jurídica (E).  
Reviso y aprobó: Bertha Regina Martínez H 
Asesora Externa Despacho. 
Proyectado por:  Lizeth Fajardo Barros  
Abogad a Contratista Secretaria de Planeación Distrital 

 


